GABINETE DO VEREADOR CLEBER FREITAS

REQUERIMENTO Nº /2026

O Vereador que a este subscreve, no uso de suas atribuições legislativas, ouvido o plenário, e

cumpridas as formalidades regimentais, requer ao Secretário de Serviços Públicos o Sr. Thairony

Torres que SEJA REALIZADO O SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE PAVIMENTO / TAPA-

BURACO LOCALIZADO NA RUA JOAQUIM GONDIM, Ref.: ponto dos transportes alternativos

de Umãs, Bairro Centro (imagem em anexo).

JUSTIFICATIVA

Ocorre que alguns trechos da referida rua apresentam irregularidades no pavimento situação

que dificulta a fluidez do trânsito e favorece o risco de acidentes com pedestres e veículos. Dessa

forma, pede-se que esta solicitação seja atendida com brevidade.

Salgueiro/PE, 23 de fevereiro de 2026.

___________________________________

CLEBER FREITAS

Vereador do Município de Salgueiro/PE

GABINETE DO VEREADOR CLEBER FREITAS